
1 

 

 

 

                                                                                            PATVIRTINTA 

                                                                                   Kėdainių šviesiosios gimnazijos  

                                                                                   direktoriaus 2024 m. sausio 30 d. 

                                                                                   įsakymu Nr. V1-8 

 

KĖDAINIŲ ŠVIESIOSIOS GIMNAZIJOS 2024 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Kėdainių šviesiosios gimnazijos 2024 metų veiklos  planas (toliau planas) nustato metinius 

gimnazijos veiklos tikslus bei uždavinius, apibrėžia priemones uždaviniams įgyvendinti. Veiklos 

plane laikomasi gimnazijos 2022–2024 m. strateginiame plane deklaruotų vertybių, principų, 

realizuojant numatytą gimnazijos misiją ir viziją. 2024 metų gimnazijos veiklos planas sudarytas 

siekiant suderinti bendruomenės interesus, įgalinti visus bendruomenės narius prisiimti atsakomybę 

dėl veiklos veiksmingumo ir nukreipti bendruomenės narių veiklą gimnazijos tikslams ir uždaviniams 

įgyvendinti.  

Metinį veiklos planą rengė gimnazijos direktoriaus 2023 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V1-

113 ,,Dėl 2024 m. veiklos plano rengimo grupių sudarymo“ sudaryta  grupė. 

Planas parengtas laikantis viešumo, atvirumo, partnerystės principų. Metinio plano projektas 

svarstytas  mokytojų tarybos (2024-01-   , protokolas Nr. V4-1) ir gimnazijos tarybos (2023-01- 

protokolas Nr. V3-1) posėdžiuose. 

 

II SKYRIUS 

SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

Išorės aplinkos veiksniai (PEST analizė) 

 

Politiniai veiksniai 

 

Rengdama 2024  metų  veiklos planą Kėdainių šviesiosios gimnazijos bendruomenė vadovavosi 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. XI–2015 „Dėl Valstybės pažangos 

strategijos „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ patvirtinimo“, Geros mokyklos koncepcija, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. 

V1308, Kėdainių rajono savivaldybės strateginiu 2022–2024 m.  veiklos planu, patvirtintu Kėdainių 

rajono savivaldybės tarybos  2022 m. vasario 18 d.  sprendimu Nr. TS-1, gimnazijos nuostatais, 

patvirtintais Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2021 m.  liepos 16 d. sprendimu Nr. TS-153, 

2022–2024 m. gimnazijos strateginiu planu, patvirtintu 2022 m. sausio 19 d. direktoriaus įsakymu 

Nr. V1-3, gimnazijos veiklos įsivertinimo išvadomis, veiklos ataskaitomis, bendruomenės narių 

rekomendacijomis ir kitais norminiais dokumentais.  

Pastaraisiais metais stebima ne tik mokytojų amžiaus didėjimo tendencija, bet ir pedagogų 

mažėjimas šalies mokymo įstaigose. Šie ir kiti švietimo konteksto aspektai lėmė gausias diskusijas ir 

politinius sprendimus įvairiuose šalies socialiniuose lygmenyse. Šių siūlymų ir sprendimų esminiai 

siekiai susiję su švietimo sistemos finansavimo didinimu, regionų mokyklų mokinių pasiekimų 

atotrūkio mažinimu, nuolatiniu ugdymo turinio atnaujinimu, neformaliojo vaikų švietimo plėtimu, 

mokyklų mikroklimato gerinimu, mokytojo profesijos prestižo kėlimu, pagalbos mokiniui, mokytojui 

ir visai mokyklai stiprinimu ir kt.  

Šalies mastu vykdomoms švietimo reformoms trūksta nuoseklumo. Mokykloms deleguojamos 

naujos funkcijos, neskiriant pakankamai laiko pasirengti jas vykdyti. Mokyklų tinklo pertvarka, 

naujojo ugdymo turinio diegimas, egzaminų reforma prarado savo prasmę ir tapo orientuota į 



2 

 

 

 

administracinę pertvarką, o ne į mokinių pasiekimų gerinimą. Švietimo kaitai nepasiruošta nei 

idėjiškai, nei finansiškai. 

Valstybinės politikos formavimas ir įgyvendinimas nekelia mokytojo profesijos prestižo 

visuomenėje. 

 

Ekonominiai veiksniai 

 

Šalies švietimo finansavimas priklauso nuo šalies ekonominės būklės, bendrojo vidaus 

produkto (BVP) augimo ir švietimo sistemai skiriamos dalies. Įtakos turi ir Europos Sąjungos 

teikiama parama.  

Pagrindiniai gimnazijos finansavimo šaltiniai – valstybės ir savivaldybės lėšos. Valstybė 

finansuoja mokymo organizavimo sąnaudas, savivaldybė – ugdymo(si) aplinkų organizavimo 

sąnaudas. Gimnazija pritraukia papildomas rėmėjų lėšas, dalyvauja projektuose, teikia mokamas 

paslaugas ir aktyvina GPM 1,2 proc. rinkimą iš bendruomenės narių. 

2023 m. mokymosi lėšų pakako ugdymo planui įgyvendinti, pagalbos mokiniui specialistų 

darbui ir ugdymo procesui organizuoti ir valdyti, mokytojų kvalifikacijai tobulinti, mokymo 

priemonėms įsigyti. 

Valstybės skirtas finansavimas 2023 m. buvo pakankamas ir leido efektyviai organizuoti 

ugdymo procesą. 

 Savivaldybės lėšos  skirtos ugdymo aplinkų priežiūrai, aplinkos darbuotojų veiklai užtikrinti.  

2023 m. gimnazijai buvo skirta 100 proc. lėšų 12 mėnesių aplinkos darbuotojų atlyginimams ir kitoms 

ūkio reikmėms. Savivaldybės finansavimas 2023 m. buvo geras. 2023  m. pavyko baigti be didesnių 

įsiskolinimų. 

2023 m. buvo pradėtas projekto „Tūkstantmečio mokykla“ veiklų įgyvendinimas.  Papildomas 

finansavimas leido atnaujinti edukacinių erdvių infrastruktūrą, aprūpinti jas būtina įranga ir mokymo 

priemonėmis. Projekto įgyvendinimas tęsis iki 2025 m.  

          2023 m. pradėtas įgyvendinti pagrindinio ir vidurinio ugdymo atnaujintas ugdymo turinys. 

Daug lėšų buvo skirta naujiems vadovėliams įsigyti. 2023 m. įsigyti 1747 nauji vadovėliai už 

31428,35 Eur. Leidyklos ir autoriai nespėjo parengti kokybiškų naujų vadovėlių, todėl 1 ir 3 

gimnazijos klasėse kai kurių vadovėlių kokybė nėra aukšta. 

 

Socialiniai-kultūriniai veiksniai 

  

Gimnazija yra įsikūrusi Kėdainių senamiestyje ir ugdymo procesą organizuoja istoriniame 1647 

m. kunigaikščio J. Radvilos įkurtos gimnazijos pastate. Vietos istoriškumas, bendradarbiavimas su 

socialiniais partneriais, vykdomi mainų ir švietimo projektai, netradicinėse erdvėse organizuojamas 

ugdymo procesas formuoja ypatingą socialinę–kultūrinę aplinką. Didžiavimasis savo mokykla, jos 

praeitimi ir dabartimi ugdo pilietiškumą ir kelia ugdymo(si) motyvaciją. 

Gimnazijos mokytojai organizuoja ugdymo procesą išorinėse edukacinėse erdvėse. Pamokos 

dažnai vyksta Daugiakultūriame centre, muziejuose, mokytojai su mokiniais vyksta į literatūros 

kūrinių inscenizacijas Lietuvos teatruose. Fizinio ugdymo užsiėmimai organizuojami Sporto centro 

bazėje. Dalis universitetinių klasių (laikinųjų grupių) ugdymo turinio įgyvendinama  universitetuose. 

Ypatingai kokybiškai ši veikla metų pradžioje buvo organizuojama 1 KTU klasėje. 

Visuomenėje vyksta intensyvūs socialiniai ir kultūriniai pokyčiai, tačiau švietimo sistema, 

nepaisant nuolatinių reformų, veikia daugiau inertiškai ir lėtai prisitaiko prie šių pokyčių. Regionų 

gyventojai susiduria su įvairiomis, vis dar neišspręstomis švietimo prieinamumo ir kokybės 

problemomis, nėra tenkinami jų lūkesčiai. Mokyklų pertvarkos programa mažina kaimo mokinių 

galimybes saugiai ir kokybiškai ugdytis šalia namų. Slenkstis po pagrindinio ugdymo (2 gimnazijos 

klasės) neužtikrina reikalingo miesto gimnazijų mokinių skaičiaus klasėse. Didėja vaikų su 

specialiaisiais poreikiais skaičius.  



3 

 

 

 

   Lietuvos gyventojų skaičius mažėja. Dėl demografinių pokyčių į mokyklas ateina vis mažiau 

vaikų. Gimstamumo  mažėjimas iki šiol nedarė didelės įtakos gimnazijos mokinių skaičiui. 

Kiekvienais metais ugdymo įstaigai buvo pateikiama daugiau mokinių prašymų, negu gimnazija gali 

priimti. 

 

 

Technologiniai veiksniai 

 

Mokytojai nuotoliniam ugdymui intensyviai naudoja skaitmenines MOODLE, „Microsoft 

Teams“, „Zoom“, mobiliųjų įrenginių aplinkas.  „Eduka klasė“  licencijos nupirktos visiems 

gimnazijos mokiniams ir mokytojams, mokytojai naudojasi personalizuotos platformos „Elicėjus“, 

„Egzaminatorius.lt“, „eTest“ sukaupta ugdomąja medžiaga. Užsienio kalbų,  lietuvių kalbos 

mokytojams yra išpirktos metinės „Quizizz“, „LinguaHouse“, „Kahoot“, „Socrative“ mokymo 

programų licencijos. Gimnazijoje nuotolinis arba hibridinis ugdymas gali būti organizuojamas 

naudojant 6 hibridinio ugdymo IT komplektus, elektroninėje erdvėje pateiktų darbų vertinimas vyksta 

naudojant grafines planšetes.  

Gimnazijos bibliotekoje įdiegta mokyklų bibliotekų informacinė sistema (MOBIS). 

Naudojamas elektroninis dienynas TAMO. 

Naudojama švietimo valdymo informacinė sistema (ŠVIS), mokinių ir pedagogų registras, 

duomenų perdavimo sistema KELTAS. 

Buhalterinė apskaita vykdoma Naudojantis NEVDA programa BIUDŽETAS1. Gimnazijoje 

pradėta diegti personalo administravimo programa DBSIS. 

Gimnazijos bendruomenės bendravimui ir bendradarbiavimui organizuoti plačiai naudojamos 

socialinių tinklų uždarosios ir atvirosios grupės. 

 

 

 

Vidinės aplinkos veiksniai 

 

Bendroji informacija  

 

Mokinių skaičius – 509 

Nacionalinė sudėtis:  

lietuvių – 500, 

lietuvių/vokiečių –1, 

moldavų –1, 

ukrainiečių – 3, 

rusų – 1, 

neteikia informacijos – 3.   

 

 

1 lentelė. Duomenys apie mokinius 

 

 Iš viso 

Socialiai remtini mokiniai (gaunantys 

nemokamą maitinimą) 

 

 

17 

Pilnos šeimos (susituokę ir augina vaikus) 368 

Nepilnos šeimos(gyvena su sugyventiniu 

arba vienas augina vaikus) 

110 

 

 



4 

 

 

 

Tėvas ir mama gyvena kartu, tačiau nėra 

susituokę 

14 

 

 

2 lentelė. Duomenys apie tėvus 

 

Tėčio        Mamos Išsilavinimas: 

Aukštasis 170 257 

Aukštesnysis 73 84 

Vidurinis 104 81 

Profesinis/spec vidurinis 111 73 

Informacija neteikiama 33 14 

Socialinis statusas:    

Dirbantis 380 389 

Bedarbis 30 31 

Informacija neteikiama 99 89 

 

3 lentelė. Duomenys apie mokinius 

 Berniukai Mergaitės Iš viso 

Socialiai remiami mokiniai (gaunantys 

nemokamą maitinimą) 

4      13 

 
         17 

Globojami mokiniai (gyvenantys su 

globėjais).  

       1      4 5 

Mokiniai, kurių tėvai išvykę į užsienį        1          - 1 

Našlaičiai (abu ar vienas iš tėvų miręs) 7     19 26 

 

Namuose turi kompiuterį ir internetą        -       - 504/506 (3 neteikia 

informacijos) 

Mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi 

poreikių   

      2      3 5 

 

4 lentelė. Duomenys apie pagalbos mokiniui specialistus 

 

 Dirba pilnu etatu Dirba nepilnu etatu Nedirba 

Logopedai        - 

Specialusis pedagogas        - 

Psichologas        +   

Socialinis pedagogas                 +   

Visuomenės sveikatos 

specialistas 

        +  

 

5 lentelė. Duomenys apie pedagogus 

 

Pedagogų 

skaičius 

Mokytojai Vyr. mokytojai Mokytojai 

metodininkai 

Ekspertai Magistrai 

48 5 6 29 8 10 

      

 

 



5 

 

 

 

Prastėja mokinių sveikatos būklės rodikliai. Nuotolinis ugdymas, fizinio aktyvumo stoka lėmė 

stuburo iškrypimų skaičiaus padidėjimą. Darbas su IT pablogino mokinių ir mokytojų regėjimą.  

Nuotolinio ugdymo metu ypač padidėjo mokinių psichologinės pagalbos poreikis. 2023 m. 

dviem mokiniams buvo skirtas namų mokymas dėl psichologinių sutrikimų. Nuolat didėja socialinė 

atskirtis tarp mokinių ir mažėja švietimo prieinamumas. Mokiniai iš kaimo mokyklų negali mokytis 

miesto gimnazijose, nes gyvenamoji vieta reglamentuojama priėmimo tvarkose ir pirmenybė 

teikiama miesto gyventojams.  

 

Neformalusis vaikų  švietimas 

 

Neformalusis vaikų švietimas gimnazijoje organizuojamas siūlant mokiniams rinktis 

neformaliojo švietimo būrelius ir užsiėmimus neformaliojo švietimo skyriuje „Sėkmės ir lyderystės 

mokykla“. 2023 m. rugsėjo mėn. skyriuje mokėsi 109 ugdytiniai, 77 mokiniai mokėsi kitose bendrojo 

ugdymo įstaigose, 42 mokiniai –  mūsų gimnazijos ugdytiniai. Ugdymas organizuojamas 4 grupėse. 

Gimnazijoje siūlomos 14 neformaliojo švietimo programų, užsiėmimuose dalyvauja 255     

gimnazistai. 

Dalis ugdytinių rinkosi dalyvauti formalųjį švietimą papildančiųjų neformaliojo švietimo 

mokyklų veikloje.  45 mokiniai lanko muzikos mokyklą, 16 mokinių lanko kalbų mokyklą, 46 

mokiniai mokosi dailės mokykloje ir 31 ugdytinis sportuoja sporto centre. 

          Prie gimnazijos veikia dvi nevyriausybinės organizacijos: „Tėvų klubas“ ir „Mokinių mokslinė 

draugija“. 

 

Bendradarbiavimas 

 

Tęsiamas bendradarbiavimas su šalies universitetais (ISM, VILNIUS TECH, KTU, VDU). Nuo 

2023 m. rugsėjo 1-os dienos įsteigta antroji KTU klasė. 

Bendradarbiavome su mokslo įstaigomis ir verslo įmonėmis (Koncernas VIKONDA, AB 

LIFOSA, Lietuvos agrarinių ir miškų mokslo centro filialas Žemdirbystės institutas, Asociacija 

„Intelektualinis kapitalas“, AB „Lyderių inkubatorius“).  

Glaudūs santykiai palaikomi  su Ukmergės A. Smetonos, Pasvalio P. Vileišio, Panevėžio J. 

Balčikonio, Panevėžio r. Velžio,   Alytaus Jotvingių gimnazijomis. 

Dalyvavome VILNIUS TECH universiteto projekte ,,Ateities inžinerija“. Gimnazija aktyviai 

bendradarbiavo su socialiniais partneriais STEAM ugdymo(si) srityje.  Kėdainių šviesiajai gimnazijai 

buvo suteiktas  STEM mokyklų Europos platformos ,,STEM School Label“  mokyklos eksperto 

statusas ir ženklas. Gimnazija dalyvauja TŪM projekte. 

2023 m. gimnazijos bendruomenės nariai dalyvavo  šiuose tarptautiniuose švietimo 

projektuose: 

 Erasmus +1 KA101 asmenų mobilumo mokymo(-si) tikslais projektas „Extending the 

bounderies in education“,(„Mokymosi ribų plėtimas“), 2022–2023 m.  

  „NordPlus“ projektas „Leaders of the future – students of today“ („Rytojaus lyderiai – 

šiandieniniai mokiniai“), 2020–2023 m. 

2023 m. parengtas „Erazmus+“ programų akreditacijos projektas. 

 

 

Pasiekimai 

 

         Aukšti gimnazistų akademiniai pasiekimai. 116 gimnazijos ugdytinių dalyvavo rajoninėse 

olimpiadose ir konkursuose, 72 iš jų užėmė prizines vietas: 30 mokinių užėmė 1-ąją vietą, 23 – 2-ąją 

vietą, 19 – 3-iąją vietą. 25 gimnazistai atstovavo rajonui šalies olimpiadose ir konkursuose. 

Gimnazistai sėkmingai dalyvavo šalies olimpiadose ir buvo 24 vietoje šalyje pagal žurnale 

„Reitingai“  pateiktą informaciją. Europos chemijos olimpiadoje laimėtas bronzos medalis, Baltijos 



6 

 

 

 

šalių chemijos olimpiadoje užimta pirmoji vieta. 32 gimnazijos ugdytiniai buvo apdovanoti Gabių 

vaikų   fondo už pasiekimus šalies olimpiadose ir konkursuose. 7 gimnazijos mokytojai buvo 

apdovanoti švietimo ir mokslo ministerijos padėkos raštais už šalies konkursų ir olimpiadų nugalėtojų 

parengimą.  2023 m. gimnazijoje mokėsi  122 abiturientai ir 120 gavo brandos atestatus.  Abiturientų  

visų laikytų VBE vidutinis balas yra 51,97 balo. Abiturientai gavo 8 šimtukus (didžiausias skaičius 

rajone). Patekome į mokyklų, geriausiai paruošusių ugdytinius valstybiniams lietuvių kalbos,  

chemijos egzaminams, šalies penkiasdešimtuką. 

 

Inovatyvių ir modernių ugdymo(si) erdvių kūrimas 

 

2023 m. dėmesys sutelktas į inovatyvių ir modernių ugdymo(si) erdvių kūrimą. Tyrimų 

rezultatai rodo, kad 100 proc. mokytojų IT naudojo besimokančių individualiai pažangai stebėti. 

Siekta, kad mokytojai ir mokiniai  naudotų įvairius IT įrankius, priemones. Ugdymo procesas 

organizuojamas „MOODLE“ ugdymosi aplinkoje, mokytojai turi įrangą (12 komplektų)  hibridiniam 

ugdymo procesui organizuoti. Ypatingas dėmesys skirtas IT bazei atnaujinti. 2023 m. 4 išmaniuosius 

ekranus, gauta 40 naujų nešiojamųjų kompiuterių, klaviatūrų ir pelių tarpiniams patikrinimams 

organizuoti. TŪM lėšomis įkurtas 3D ir dirbtinio intelekto, robotikos kabinetai.  

 

Finansiniai resursai 

 Gimnazijos veikla finansuojama iš Valstybės, savivaldybės ir papildomai gautų  lėšų.  

6 lentelė. 2023 m. gimnazijos biudžeto sandara  
Lėšos 2023 m. 

1. Savivaldybės biudžetas   371400 Eur 

2. Valstybės biudžetas   1324999 Eur 

3. ES lėšos ( Erasmus + projektai):  173640 Eur 

3.1. ERASMUS+  7265 Eur 

3.2. Tūkstantmečio mokykla  130230 Eur 

3.3. Vadovėliai  19727 Eur 

3.4. Karjera  16418 Eur 

4. Tikslinis valstybės finansavimas   14340,84 Eur 

5. Tikslinis savivaldybės finansavimas   18255 Eur 

6. Specialiosios savivaldybės lėšos  16541 Eur 

7. Gyventojų 2 proc. parama   2235 Eur 

8. Fizinių ir juridinių asmenų parama   50000  Eur 

 

III SKYRIUS 

STIPRIŲJŲ IR SILPNŲJŲ PUSIŲ BEI GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ 

 



7 

 

 

 

Norėdama  parengti efektyvų veiklos planą ir tikslingiau pasirinkti veiklos kryptis, darbo grupė 

išnagrinėjo šalies, regiono ir įstaigos  situaciją, galimybes, silpnybes, stiprybes ir grėsmes. Analizės 

rezultatai pateikti 6 lentelėje. 

7 lentelė. SSGG analizė 

 

STIPRYBĖS 

 

SILPNYBĖS 

1. Gimnazijos bendruomenė kuria geros, 

patikimos ir atviros gimnazijos įvaizdį.  

2. Mokiniai noriai renkasi gimnaziją dėl 

gero mikroklimato ir saugios, motyvaciją 

skatinančios aplinkos ir ugdymo kokybės. 

3. Geri olimpiadų, konkursų ir egzaminų 

rezultatai.  

4. Kvalifikuoti mokytojai. 

5. Estetiška, jauki, istorinį paveldą sauganti 

ir vertinanti aplinka.  

6. Aukšta įstaigos kultūra. 

7. Tenkinami įvairių gebėjimų mokinių 

ugdymosi poreikiai. 

8. Pateisinami asmenybės raidos lūkesčiai. 

9. Gimnazija be sienų, ugdymas 

organizuojamas išorinėse edukacinėse erdvėse. 

        10. Ugdymas organizuojamas neformaliojo 

švietimo skyriuje ,,Sėkmės ir lyderystės 

mokykla“. 

11. Teikiama švietimo pagalba. 

12. Sėkmingai organizuojamas STEAM 

ugdymas. 

13. Dalyvavimas „Tūkstantmečio 

mokyklos“ projekte. 

1. Ugdymas organizuojamas dviejuose 

pastatuose.  

2. Gimnazija neturi higienos paso dėl 

mažo klasių ploto.  

3. Nėra aktų salės.  

4. Didelis gimnazijos patalpų (kabinetų) 

užimtumas.  

5. Nepakankamas ugdymo proceso 

personalizavimas, individualizavimas bei 

integravimas. 

6. Nešiuolaikiška (stinga erdvės ir 

įrangos) STEAM ugdymo aplinka. 

7. Dalis mokinių nepasiekia dalyko 

patenkinamo lygio. 

          8.  Dalies mokinių žema mokymosi 

motyvacija. 

           9. Nėra veiksmingo bendradarbiavimo 

su progimnazijomis.  

         10. Aukštą kvalifikaciją turintys 

mokytojai nepakankamai skleidžia patirtį. 

 

  

GALIMYBĖS 

 

GRĖSMĖS 

1. Puoselėjant išskirtinę gimnazijos istoriją 

ir kultūros paveldą, formuoti teigiamą gimnazijos 

įvaizdį Lietuvoje ir užsienyje,  užmegzti 

bendradarbiavimo ryšius su socialiniais 

partneriais, tapti gyvenamojo mikrorajono 

traukos centru.  

2. Bendradarbiaujant su Kėdainių kultūros 

ir neformaliojo švietimo įstaigomis, moksliniais 

tiriamaisiais institutais įvairinti ugdymo 

organizavimą.  

3. Dalyvaujant ES, šalies projektuose 

pritraukti lėšų, tobulinti žmogiškuosius išteklius, 

turtinti gimnazijos materialinę bazę.  

4. Bendradarbiaujant su Lietuvos 

aukštosiomis mokyklomis panaudoti jų 

materialinę bazę ir žmogiškuosius išteklius, 

siekiant geresnių akademinių pasiekimų ir 

rezultatų olimpiadose ir konkursuose.   

1. Švietimo politikos neapibrėžtumas 

šalies lygmeniu silpnina mokinių ir mokytojų 

motyvaciją.  

2. Rajono savivaldybės tarybos 

sprendimai riboja motyvuotų mokinių 

galimybes rinktis gimnaziją.  

3. Prastėjanti demografinė padėtis 

mažina mokinių skaičių.  

4. Dalies į pirmąsias gimnazijos klases 

ateinančių mokinių mokymosi pasiekimai 

neatitinka realybės. 

5. Daugėja mokinių, stokojančių 

mokymosi motyvacijos, nepaisančių vertybinių 

nuostatų, netobulinančių kompetencijų. 

6. Nepakankama tėvų atsakomybė už 

vaikų ugdymą(si) ir elgesį. 

7. Dėl didelių darbo krūvių žemėjantis 

mokinių ir mokytojų sveikatos indeksas, 

prastėjanti psichologinė sveikata.  



8 

 

 

 

5. Plėtoti STEAM ugdymą gimnazinėse 

klasėse panaudojant STEAM atviros prieigos 

centrų teikiamas galimybes, TŪM projekto 

lėšomis įkurtas edukacines erdves. 

6. Ugdymo kokybės gerinimas panaudojant 

įrengtas priestato edukacines erdves. 

8. Nuolat didėjantis mokytojų amžiaus 

vidurkis. 

9. Mokytojų stygiaus grėsmė. 

10. Savivaldybės ugdymo įstaigų 

pertvarkos politikos nestabilumas. 

 

 

 

IV SKYRIUS 

VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS 

 

 

             1. 2023 m. gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimų rekomendacijos 2024 m. veiklos planui 

yra: 

            1.1. Ugdymo(si) organizavimo tobulinimas, stiprinant individualizavimą ir mokymosi 

pagalbos teikimą.  

            1.2. Gimnazijos bendruomenės telkimas bendradarbiavimo ir refleksijos kultūros tvarumui. 

 

V SKYRIUS 

PRIORITETAI, TIKSLAI, UŽDAVINIAI 

Prioritetai 
1. Veiksminga ugdymo(si) kokybė. 

2. Saugi, atvira ir funkcionali ugdymosi aplinka, skatinanti bendruomeniškumą ir lyderystę. 

Tikslai ir uždaviniai 
1 tikslas. Sudaryti sąlygas siekti mokinio individualias galimybes atitinkančios pažangos. 

Uždaviniai 
1. Taikyti mokymo(si) strategijas, stiprinančias ugdymo(si) individualizavimą, diferencijavimą, 

aktyvų mokinių mokymąsi.  

2. Įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį,  plėtojant tvarų pedagogų bendradarbiavimą. 

3. Plėtoti STEAM ugdymą. 

4. Modernizuoti mokymo(si) aplinkas, įrengiant naujo pastato edukacines erdves, įgyvendinant 

„Tūkstantmečio mokyklos“ programą. 

 

2 tikslas. Kurti paveikią ir saugią ugdymo(si) aplinką, leidžiančią ugdyti(is) vertybines nuostatas 

saviraiškiam gyvenimui. 

Uždaviniai 
1. Stiprinti emocinį ir psichologinį saugumą, socialinę atsakomybę ir bendradarbiavimą. 

2. Stiprinti psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevenciją. 

3.Telkti gimnazijos bendruomenę bendruomeniškumo, lyderystės,  refleksijos kultūros tvarumui. 

 

 

VI SKYRIUS 

 2023 M. VEIKLOS PLANO TARPINIAI ĮSIVERTINIMAI 

 

 

        Veiklos plano įgyvendinimo sėkmingumo tarpiniai įsivertinimai vyksta teminiuose mokytojų 

savivaldos institucijos ir išplėstiniuose administracijos posėdžiuose. Užsiėmimų temos pateiktos 7  

lentelėje 

 

8 lentelė. Mokytojų visuotiniai susirinkimai: 



9 

 

 

 

M
o
k

y
to

jų
  
v
is

u
o
ti

n
ia

i 
su

si
ri

n
k

im
a
i 

 

              

Tema Laikas Atsakingas 

2024–2026 m. perspektyvinės mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų atestacijos programos pristatymas. 

2023 m. veiklos plano projekto aptarimas, direktoriaus 

ataskaita. 

sausio mėn.  

A. Krasauskienė, 

V. Sakalauskienė 

2023–2024 m. m. IV klasių mokinių I  pusmečio ugdymo 

rezultatų aptarimas. Kvalifikacijos kėlimo ir patirties 

sklaidos ataskaitos už 2023 m. SEKA tyrimo aptarimas. 

sausio mėn. V.Liutkienė 

V. Sakalauskienė, 

A. Krasauskienė, 

R. Borodičienė 

2023–2024 m. m. I–III klasių mokinių I  pusmečio 

ugdymo rezultatų aptarimas. Mokymosi pagalbos teikimo 

mokiniams aptartis. 

vasario 

mėn. 

V. Sakalauskienė, 

A. Krasauskienė 

 

Mokyklinės dokumentacijos tvarkymas (mokinių 

dokumentai, dienynas, metodinių grupių dokumentai ir 

kt.). 2024 m. sąmatos projekto aptarimas. 

vasario 

mėn. 

S.Bolisienė, 

V.Liutkienė 

TŪM ir priestato įrengimo veiklų pristatymas. kovo mėn. V. Liutkienė, 

R. Umbrasas, 

 „Mokinių pasirengimo VBE, MBE, PUPP aptarimas“. balandžio 

mėn. 

A. Krasauskienė, 

mokytojai 

 IV klasių gimnazistų II pusmečio rezultatai, papildomi 

darbai.  „UTA  diegimo sėkmingumas“. 

gegužės 

mėn. 

A. Krasauskienė, 

V. Sakalauskienė, 

darbo grupė 

2023–2024 m. m. ugdymo plano įgyvendinimo aptarimas. 

Olimpiadų rezultatų aptarimas. 

gegužės 

mėn. 

A. Krasauskienė, 

V. Sakalauskienė 

2024–2025 m. m. ugdymo plano projekto aptarimas. I–III 

kl. II pusmečio ir 2023–2024 m. m. ugdymo(si) rezultatų 

aptarimas.  

birželio 

mėn. 

V. Sakalauskienė, 

A. Krasauskienė,  

G. Kaupienė, 

darbo grupė 

Dokumentacijos tvarkymo (mokinių dokumentai, 

dienynas, metodinių grupių dokumentai ir kt.) 

rekomendacijos. 

birželio 

mėn., 

rugsėjo 

mėn. 

Administracija 

2024–2025 mokslo metų švietimo veiklos prioritetai ir 

svarbiausios veiklos kryptys. PUPP, MBE ir VBE 

rezultatų aptarimas. 

rugpjūčio 

mėn. 

V. Sakalauskienė, 

A. Krasauskienė 

 Mokiniui saugios aplinkos kūrimo gimnazijoje analizė ir  

aptarimas. 

spalio mėn. Administracija 

 „Mokymosi pagalbos teikimas, atsižvelgiant į mokinių 

mokymosi pagalbos poreikius“. 

lapkričio 

mėn. 

V. Sakalauskienė, 

A. Krasauskienė 

2024 m.  veiklos kokybės įsivertinimo rezultatų ir 2024 

m. grupių veiklos planų įgyvendinimo sėkmingumo 

rezultatai. 

gruodžio 

mėn. 

V. Sakalauskienė, 

A. Krasauskienė 

 

 

 


